
R E STAU R A N T  &  BA R



ZUM AUFTAKT | TO KICK OFF

WARM ODER KALT | WARM OR COLD
Linsen Dal | Minz-Sojajoghurt | Papadam 

Lentil Dal | Mint-Soy Yogurt | Papadums

Gazpacho | Garam Masala | Labneh | Chiliöl 

Summer Gazpacho | Garam Masala | Labneh | Chili-Oil

7

7

ZWISCHENDURCH | IN BETWEEN
Garnelen im Kadaifimantel | Spicey Salsa | marinierte Sprossen 

Shrimp in Kadaifi Coat | Spicey Salsa | Marinated Sprouts 

Hausgemachte Falafel | Rote Beete-Hummus | mediterranes Gemüse

Vogerlsalat 

Homemade Falafel | Red Beet Hummus | Mediterranean Vegetables | Field Salad

18

13

16

14

16

Steak Tatar Asian Style | Soja Shimeji Pilze | Wiederbrot Crostini 

Steak Tartare Asian Style | Soy Shimeji Mushrooms | Toasted Bread Crostini

Geschmorte Melanzani | Erdnussbutter | Cashews | Baba Ganoush | Granatapfel

Braised Eggplant | Peanut Butter | Cashews | Baba Ganoush | Pomegranate

Mediterraner Oktopussalat | Oliven | Knoblauchbaguette

Mediterranean Octopus Salad | Olives | Garlic Bread

VEGAN

VEGAN

VEGAN

FOR ANY QUESTIONS CONCERNING ALLERGENS, PLEASE CONTACT OUR TEAM. ALL PRICES IN € INCLUDING ALL TAXES AND DUTIES.

FÜR INFORMATIONEN ZU ALLERGENEN WENDEN SIE SICH BITTE AN UNSER TEAM. ALLE PREISE IN € INKLUSIVE ALLER ABGABEN UND STEUERN.



ZUM SCHLUSS | FINALLY

HAUPTATTRAKTION | MAIN ATTRACTION
Bao Bun | Pulled Beef | Kimchi | Trüffelmayo | Süßkartoffelpommes

Bao Bun | Pulled Beef | Kimchi | Truffle Mayo | Sweet Potato Fries

Crispy Tofu Asia Style | Kokos Curry | Sommergemüse | Reis

Smoked Tofu Asian Style | Coconut Curry | Summer Vegetables | Rice

Rosa Beiried | Erdfrüchte Teriyaki | Sesamkartoffeln

Roast Beef | Vegetable Teriyaki | Sesame Potato

Pappardelle | Pilze | Kohl | Bergkäse

Pappardelle | Mushrooms | Cabbage | Mountain Cheese

17

16

31

14

Chiapudding | Kardamon | Beerenconcasse

Chia Pudding | Cardamom | Berry Compote

Baklava à la Pigment 

Baklava à la Pigment

Brownie | Vanilleeis 

Brownie | Vanilla Ice Cream

Käse | Trauben | Wiederbrot  

Cheese | Grapes | Bread

8

9

8

16

VEGAN

WE KINDLY INFORM YOU THAT A COVER CHARGE OF € 3,50 PER PERSON WILL BE APPLIED.

WIR ERLAUBEN UNS, FÜR DAS GEDECK € 3,50 PRO PERSON IN RECHNUNG ZU STELLEN.



SPRUDEL | BUBBLES
Prosecco DOC
Weingut Contarini Colli Nobili, Italien 

Loimer Extra Brut Reserve
Weingut Loimer, Niederösterreich 

Das prickelnde Fräulein Rose
Weingut Mayer am Pfarrplatz, Wien

Champagner
unsere Champagnerauswahl wechselt laufend

5,9

7,8

6,3

34

51

36

89

0,1l 0,75

6,9 40Fräulein Rose 
Weingut Mayer am Pfarrplatz, Wien 

ROSE 1/8l 0,75

APERITIV

Aperol Spritz

Campari Spritz  

Bellini

Mirtillo Spritz

8,5

8

7

9



WEISSWEIN | WHITE WINES

Cuvee Schauerstoff GM, SB, WR
Weingut Schauer, Steiermark 

Grüner Veltliner Urban 
Weingut Stagard, Niederösterreich

Sauvignon Blanc Quarz & Schiefer 
Weingut Schauer, Steiermark

Grüner Veltliner Federspiel Wachau DAC
Weingut Jäger, Wachau

Wiener Gemischter Satz DAC
Weingut Zahel, Wien

Gelber Muskateller Vulkanland Steiermark DAC 
Weingut Krispel, Südoststeiermark

Riesling Federspiel Wachau DAC
Weingut Frischengruber, Wachau

58

88

83

56

69

Morillon Südsteiermark DAC Ried Gola
Weingut Wohlmuth, Südsteiermark 

Chardonnay Ried Schüttenberg 
Weingut Markowitsch, Niederösterreich

Riesling Smaragd
Weingut Nikolaihof, Wachau

Grauburgunder Südsteiermark DAC 
Weingut Schauer, Südsteiermark

Weißburgunder Ried Steinbach
Weingut Lackner Tinnacher, Südsteiermark

5,2

6

7,8
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37
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1/8l 0,75EASY DRINKING

KOMPLEX & GEREIFT



1/8l 0,75

6,1

6,8

35

40

42

44

54

72

48

Zweigelt
Weingut Feiler Artinger, Burgenland

Blaufränkisch
Weingut Glatzer, Burgenland

Zweigelt Kieslestein 
Weingut Preisinger, Burgenland

Blaufränkisch vom Kalk
Weingut Altenburger, Burgenland

Blaufränkisch Eisenberg DAC Bela Joska
Weingut Wachter Wiesler, Südburgenland

Blaufränkisch Leithaberg DAC
Weingut Sommer, Neusiedlersee Hügelland

St. Laurent Exklusiv  
Weingut Johann Gisperg, Niederösterreich

ROTWEINE | RED WINES

Cuvee Morandus
Weingut Juliana Wieder, Burgenland

St. Laurent Ried Holzspur Reserve
Weingut Johann Gisperg, Niederösterreich

Pinot Noir Ried Sätzen Maurerberg Dolomitenkalk 
Weingut Zahel, Wien

Blaufränkisch Mittelburgenland DAC Reserve Chevalier
Weingut Iby, Mittelburgenland

Solitaire
Weingut Feiler Artinger, Burgenland

EASY DRINKING

ROBUST & STRUKTURIERT

10,6 61

73

69

79

90



Cuvee Morandus
Weingut Juliana Wieder, Burgenland

St. Laurent Ried Holzspur Reserve
Weingut Johann Gisperg, Niederösterreich

Pinot Noir Ried Sätzen Maurerberg Dolomitenkalk 
Weingut Zahel, Wien

Blaufränkisch Mittelburgenland DAC Reserve Chevalier
Weingut Iby, Mittelburgenland

Solitaire
Weingut Feiler Artinger, Burgenland

61

73

69

79

90

Chardonnay vom Kalk (weiß)
Weingut Altenburger, Burgenland

Weisser Burgunder Selektion Unfiltered (weiß)
Weingut Zuschmann Schöfmann, Niederösterreich

Why Taille weiß 
Weingut Zuschmann Schöfmann, Niederösterreich

Rotes Handgemenge (rot)
Weingut Wachter Wiesler, Burgenland

Grüner Veltliner Hirschenryn (weiß)
Weingut Zillinger, Niederösterreich

Ein kleines Fass Rotburger (rot) 
Weingut Zahel, Wien

Ein kleines Fass Neuburger (weiß)
Weingut Zahel, Wien

Riesling K-Stück (weiß, fruchtsüß)
Weingut Schauer, Steiermark

FREAKY & EXPERIMENTELL

7,3 43

65

37

43

65

59

61

38

1/8l 0,75

Peccatum
Weingut Leberl, Burgenland

Blaufränkisch Eisenberg DAC Reserve Szapary
Weingut Kopfensteiner, Südburgenland

Blaufränkisch Hochäcker
Weingut Weninger, Burgenland

Paradigma
Weingut Preisinger, Burgenland

80

81

42

89



ALKOHOLFREIE GETRÄNKE
NON-ALCOHOLIC DRINKS

Gasteiner Mineralwasser still oder prickelnd
Gasteiner Mineralwater still or sparkling

Makava

Pago
Apfel Naturtrüb, Apfel, Orange, Marille
Apple unfiltered, apple, orange, apricot

Coca Cola, Coca Cola Zero, Almdudler

The Organics by Red Bull
Organics Simply Cola, Organics Bitter Lemon,
Organics Tonic Water, Organics Black Orange

2,8
5,7

4,6

4,1

4,1

4,8

0,33l
0,75l

BIER | BEER
Ottakringer
Rotes Zwickl
Red Zwickl

4,5
5,5

Franziskaner Hefeweizen

Corona alkoholfrei

AUS DER FLASCHE | BOTTLED

5,5

5,5

KAFFEE | COFFEE
Espresso

Verlängerter
Americano

2,5

3,3

0,2l

0,33l

0,3l
0,5l

0,5l

0,33l


